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aíiovni víeehtiy aíly avá: pak bu- - Ví Muži ženy dívky a Ntarouňkové

Čaeto nevíte co Váa více bolí a tu náá lék dá úlevu a zdr7Í
Obdržíte na zkoušky lék zdarma na nékolfkldnft

ÍMny patentní lek 1'lAtc jest átiitn

Kotníu hIvY--ho

životu odJindra
I vílázatví naSei neboť nekleHa- -

jí dnea víe národová jíž aamí

klennoutí neehtjí"
Lim akoníl n akloníl tmikud

iieamlo zraky avá} zavcdlať jej
borlívoMl jeho dále než aám za- - WĚim Bylinné i je sílitel jater leii a Místitol
mlel atalať tm alova jeho pohled- - Nejvřthi jiozornoKt vnoval ovfccm

ní takřka vyzváním í otázkou hra- - dámám a z opt paní Jurýno-bál- i

který nedávno do (Uch pří- - vá a díndře Zámek Oatrov je z
"Odchýlili jamu ao znaéné od nedlouho výaledkum nejkráanéj-výchmlíšl- é

rozmluvy sví" připo- - afm"

mcoul poiikiid nevrle hrabé "Vše to ou j aamé možno

"Odpudíte lni pane hrabé ž alí pří éemž mm odkazujete pří

jsem m? snad dolenl atrun jež budí
(

všem du budoucnosti — jcal otáz-- v

nitru vašem nemilý ohlaa jacmka zda-l- i akuteéné předpovídání í

však uvyklý myšlenkám avým bezjdouřání vaše ae vyplní í" pravil
1 ohutii dávali prlicimu a pmioz

mluvím vždy jak amýšlím" po

dotkl zdvořile Lípa t pak pokraéo

Jest to čistý přírodní Pík jiik pra doHjiěló tuk ro dítky a ponkytna aluro

píi zUpíí ziáúlM kyselosti v Žalud ku Žlučnatostl obtížném tr&venl

teraínli oltížícli tjolontech hlavy yIati žíle červech bolesti r řádech wMU--
imnlí nuilarli knAlí nastuzeni Imluvá in tinlle revniatísran nour1({íl dnfi b"
I hií v okif bolfliitl v kfižl rozčileno itl Uicwnc[ wimllufiostl ospalosti

pnpndi'li flotil # í vyrážce avrabu voJiifiloIaostí srdeční vadD boulích

níiliirecli lifte jíli ynstaraiycli tedcHtei! li a vftunb nepořádcbiii krve a ldrí
- ''Imtí jest velmi pfljemiň — Žúilrid! jiiiň mi nurnMe al porovnatl na-A-íia

tli tu h iniijí obyčejní jen nekalí drulifi bylin v sobí ti mohou e tlw
i!ufii villď lovné u vo vftein ainostv proiliivni 1'omahut vftnk netuolmi

pmliiliiié íčky jako nafto Tbé ai4 sebč 'i vzácných drahých a mnohé

Jínýcb pílvewnýcli bylin a každá nic koná rvláfttal povinnost v tčle lid-Mkč-

Ono sílf hoji a čistí cele' tčlo % ádné boleni po užívání
Mánie Ut zaručená léčeni pro kat ar v tele Trpící slabé nmivenč pttiit

čusríč sestariinč matky a ženy dlabó a b cdé divkyl Mámo avlAatnl lóčenl ira

vhťhny bolestnií ulioulostlvč n emoce že a divek v jakémkoliv přlpuili a atfcfi

Keodkládejte u Iččentin až bude pozdí Zachraňte Vato zdraví Jsme vžily
mužtím ženám a ilívkim k služ bám Na tisíce krajanfi užívalo a ot-v- á

iiiifte íčky k íiplnč spokojenosti a k do jednou iniftn Iččunl zkusil nám ho c

vluntnlho pfcsvčdčcni dále oljioriinj" trplctm 1'opiftti) důvěrou svou íinmo

ii poftleme vám olirntiim poftly iorndu a ť'k 'diirinu na nčkolik dni tm zkouftka

a knížečko o ncmoieiu Neposílejte penčzl Zkoufika Vás přesvídčl lUtAm

psát anallcky noh čosky Adressa

MARIE VOTÝPKA c oř

vah "Hoiivíaíť í myšlenky tyto ajpbdfi založeny a odvozeny JmouV

i

UK

10 So Bend Ind

myal ncvtanulo éeaké dílo zakoo-pí- ti

Nynéjší hrabfi aice nniieSkal

('echách jeStě dlouho ftvžafc dwv

jeho smýšlení také do nčho nebylo
ničeho ae nadití Vždyť ipíriJL
předešle že víibee uméní nerai-m-el

Ovšem když aí ho ncvSími

nepodporuje jak může o nům

dtí a jak můžu pak nepodporován
no jsouc a nehledáno vůbec vznilb- -

nontí a vzkvéati?
A přeeo upjaly ae v sfrmtuénis

tom rozjímání zraky Líwvy opít
díívérou k výtvorům íeakýeh mi-

strův Žních vyavítala mu poaiU
itéeha í nadje

f Pokrajováni)

Úaudek mladé dátnjr

"I)en co den používám Hevorfir

AntÍHepsd a jxizorují že jest
ko-tečn- ou

ochranou zubfl jež udržuj
éisté bílé ozdravuje bolavé d4-n- é

odatrařiuje kyaelinu z fiat a ÍS~

ní dech jiříjernnýrn" píše alž M-r- ie

Wozníttk z Lublin Wla — Ne-

zbytný pří léčení kataru chrapti-vo- sti

horečky a výtokfl V lékár-

nách cena 25c W F Sovera

Cedar Itapida la

Fr Tomšu

1450 80 16 Str Omaká ±

+ prodávA ve velkém i malém jr
Z BÍLOU I ŽITNOU MOUKU f
% OBILÍ SENO A VSEH© í

DRUHU KRMIVO

IJo voz zdarma!

í Tel Doutr 4872 47tf X

1 1 1 i 1 1 I 1 1 t t 1 I 1 1 1 1 1 1 t 1 1 1

Frank Svoboda

umřlecký zítwI

P0A1NÍK0VÝ
CM

11 a William ubc%

Omaha Nebraika

Jelikož jaem ukonpíl xwfik
místo na jižní 13 ulici a W-d- u

ae toto jaro štikovat ám

celý akla) ymal
kft na 11 ulici tiplal fá
nu Přijifte ai vykral ům-ku-d

zásoba ataéi nk mi fC-š- te

Trlrfon loarÍM 3444

Thcopholíne Rcmedy Co Dept

peckého a jejich vZtcných umé-leeký-

výtvod éerpal nejmilejsí
slast i potchii VídI hi vedle

znamenitých a velkých mistru ci-

ziny í o ná vzešlí a bylí umlei
jícli díla vyHoce se ctí a ae slávou

vedle onéeh obstojí i obdiv budí

1'onořoval ae vždy hloub a hloubji
do předností i krňs lchto akvoatfi

českých cnííív a nemohl ac ani od-

trhnout i od nich Korieéiié takřka
násilí sí učiniv kráčel dále zkou-

maje bedlivé nové a jiné malby —

Přisel k nové francouzské k no-

vé nmecké škole a patra! dychti-

vé po obrazech od nejnovcjsíeh če-

ských malířův Vídd již ovňem

před polednem jednou
byl však příliš vyl chován rozličný-

mi otázkami tlioviuicíj svých a pak
i Hpchcm ostatní společností k níž

zdvořilostí poutin byl a myalil le-

dy že mnohé snad přeblídl Mar-

né vsak teď bedlivé pátral dél

nynéjsího českého uméní nenalezl

ani jediného Dotklo se ho to bo

lestné a současné mu přišla nedáv-

ná rozmluva na myal kterou mčl v

Háji v parku a hrabtem Ostroví-ne-

Klova jež k mladému kava
líru pravil byla pravdivá de k

ním shledával doklady Český Sic- -

chlíe ze starého bohatého rodu

kterýž skoupil umlecká díla vSech

národfi nemél ' ncjblížíích
ilél vlasteneckých umél- -

cň ničeho Ovšem že abírka obra

zil byla nahromadéna [iéí před-

kův kteří jak dokazovala díla

Skrtova Bramllova a j i domácí-

ho uméní sí vážili a je podporovali

hylíř lo élenové rodiny Ostrovín- -

ské ovsem ješlé jiného smýšlení '

šidí z poalcdních Ostroví- -

nftv iíž némeeká i francouzská dí-- '
la kiiKvali však ani jedinému na

i "

Aed jeítá nebyl m akloníj k žádná

politických atrau v zemí

Mladý hrabá au zamlel w u važo- -

val chvílí alovii Lípová Amálka

hledla a náaatcfialvíw na Iípu
dinIra pak pohlížela pozorná k

hrabli líyla to zvdavoat co

hrabá odpoví áí láaalcnatví vzbu- -

zená alovy Lípovými 7 Zajístá
kíJyby byla toto o aobá tvrdili aly
sela že by byla ihned na aobe vza- -

la jiný výraz v tváři

l'o chvílí pravil hrabá Ostrovín

zcela jiným tonem než jakým dří-v- o

a Líjiou hovořil k Jindře
"1'ana otce i paní matky va&í

aleno se jíž dnes1 aai nedoákám a

fiř"c bych byl velmi rád a nimi

mluvil"
"lUnlon velíce litovali pane

hrab až mdySí že jat zde byl
návAlávou"

"'bt jsem na paní malku

nIciio vznstí xvláítní prosbu

ťhld jrtem jí lolíž žádatl aby mne

budoucí týden na Ostrová poctila a

vární vsemí v nkterý jí příhodný
den iiávítvou Dal ísem celý zá

mek obnovili a znovu zřídili a tu

yeh poálek užívání jeho zaaválil

iáJ návátvoii i"jmib'jíích aonse- -

lit Svých"
"Veliká vyznamenání pro nás"

podotkla zdvořífe dindra

"Nyní ovsem spolhalí musím

jenom na biakavou přímluvu i vaíe

doporueiií svho návrhu spanilá

dámy a žádám váa abyste mi by-

ly pomocí svou příznivý"
"A Ji pane hrab co nu nás pří

jde my bychom byly zajistá po

vdény kdybychom poznaly váá

krásný z'mck (Istrov a přííníme
sec nu leme aov tcuiKa k vy

letu lomu avolila" od vlila upřím
Amálka

"Mohu í na vaší přímluvu Kpo-lha- lí

aJcno díndrof" tázal se

hrubé ďimá' í deecuáky

"'pln pane hrubé Týká se to

naíí ženské zvédavostí a v lá vécí

máte v ní u nás mocného apojen-ce- "

ubezpcéovala rozmarná
"Nuže tedy je ujednáno Kate

mí jenom oznámili den kdy vá

niim" žádal (lalrovín
"Hlflnc ae"
"A nyní promiňte že jaem vás

lak dlouho zdržoval a rozpravou
avou zde a panem doktorem Lípou
lak ukrutné jsme váa nudili"
"Nikterak pane hrubé" odd-

rala Amálka Jindra ae jenom

llrabé se porouécl obemu dévéa

tňm a pak podávaje ruku Lípoví

pravil " í na vás panu doktore a

obéma viiiímí vychovanej že mne

navštívíte zárovci a dámami na ji-

sto poéítáui ílilpovif na vaňe po-

slední alovrt éili vyzvání a otázku
zůstavím ai na pozdéjsí dobu —

Méjte vňak mé díky za upřímná a

přímá alova jež jste ke mriá pro-

mluvil

Dévéala i Lípa doprovodili hra-hl- e

parkem i dumem až na nádvo-

ří kde ho éekal moderní lehký
vozík ae zapraženými dvina vra-idk- y

Jlrabé jesté jednou au po-

ničiv obratné ae vyŇvihnul nu ko

lík vzal oprati z rukou koímti
vzadu acdíi ímu a (vili do koní vy-

jížděl jako vítr z nádviiří branou
na s lnici

Dévéala u Lípa krácli pu ai ho-d-

h do domu v předsíni sn roe-šl- i

dévéuta se ubírula niihoril ibt

svyi b pukiijuv a Lfpa do komnat v

píleml kdež % buehy obýval

"iJuhilá" piidutkU din Ira

kdyl v l "Upily a Aiuálkoii do

svařil 1'iiknjilv "h u ik pan
hrubé bud" lín tMmvé lépe luiV i

li mi ducá disputuji' a uřciiVin

a piiiktiiři k'iii patieiii Lfptui "
" líiinbu ji jirli vak mim du

ti Hjlumlu" ibibib Amálka

"Mnu vsik vidlic málo ťbté-la- ť

j- -i iu ji belidiii hrabti řhd a

by ki ubrid jiiixti vbvili k takový mi

4 ll nihmy ni iUmváiti Ostatné ji-- j

I Ipa n mé nidvidilí iiemolor

li"li lil kidlkrále lu lky Mfti'l

Vfcichní Jarynovi byli nfivMevou

na Oatrová: arn Jípa ho uchovun- -

cí avými iieKeházej Jlran přijal i

nvílal )mil avč a vybranou rozor- -

noalí a konal úřad domácího pána
i hostitele a roztomilou dvornoafí

nejslfirsích áleehtíekýeh aídťd v na- -

ří vlasti honoau hh výtvarnoHU i

rozsáhlostí a jakou Mctká vámo se

ii málokterých bradu v Leží na

mal' vyvýáenín-
- kolem níž za

ataráíeh dob rozproatíral a veliký

rybník lak že brad skutečná na o

atrová slál a od toho jméno avá

vzal Kybník oviíem již před vb--

"cžlí ato lety promnn byl v krás- -

fý antický park kterýž zámek

jako ohromný zelený paa kol ko

lem obejímá dodávaje mu tak v

lé nevýsbivné vnady Jíylo-l- i

iiejbfižáí okolí zámku ďíjemné
ba kráané poutal hrad aám zname-nílo- u

stavbou holického slohii ja-

kož i vnitřní (pravou a nahromu-iéiým- (

v snbé hojnými poklady
i památkami histori-

ckými dokoná pozornost vzJlaná-b- o

na všlvovilele jeStá mocnjí
Naíe apoleénoat bavila ae u kolík

hodin bedlivé prohlížejíc zámek a

jehu znamenitostí pří éemž jí hra-- b

Osl rovin byl průvodčím a ne

spatným vysvét lovalelem

1'říblížila se hodina obdu a

hrabé aproail hosty svá ke stolu
u nélmž jích éekala vybraná ho-alín- a

celého chování Oatrovíno-v- a

bylo vídétí že sí Jarýnovy ro-

diny velmi váží a jí vyznamená-
vá Klejnou pozorností jakou jindy
osvědčoval k ncjvzáeiéjsím éle-níi-

vznesených rodin áleehlí-ckýc- h

líyl mu ovsem pan Jarýn již ny-n- í

velmi frostsný neboť dle jeho
plánu práv upravovalo se celé

paMlví Oxlrov a přípovéď'1 jíž
hraběti že um co nejdříve podá

návrhy ku zřízení ostatních stal-ku- v

Služby tyto vzácné nemohl
ovsem hrabá Jarýnoví jinak odmé-iiíl- í

nc£ se své strany nclíenou
zdvořilostí k némn a celé jeho ro-- !

ďnc prokazovanou cjtil ae vsak I

nad lo k domu Jarýnovu jaksi
zvláslné poután takže mu u Jarý-oii- v

bývalo vždy volno a velmi

příjemno Snažil se tudíž i dnes

aby Jarýnovým pobyt v zámku je-

ho ae stal co nejvíce příjemný
Sotva že hostina se akonéíla a

hosté ponknd si bylí odpoéínulí
vytasil se opt mladý kavalír jíž a

návrhy jak by ae odpfildnc kráa-nh- o

dne vo nejpříjemněji atrávilo
Navrhoval dámám jízdu po řece v

loďkách do nedaleká bažantnice
kde v lovéím pavillonu svačina by
bt připravena Doufal že je poba-
ví jízda po kráané řece s rozkoš-

nými břt-li- která vedle Ostrova
tekla ronévadž vsak paní Jarý-nov- á

byla veškeré jízdé po vodé

naprosto nepříznivá sešlo s vod-

ního výletu asfwui pro dámy jež

mly do bažantnice jeli ve voze

kterýž řídit i hrabé sám so nabídl
Za nimi přibyti mli chlapci 1arý-nov- í

pod ochranou a dohlídkou
komorníka hrabcího kdežto Lípa
si vyžádal dovolení aby mohl od-puld-

obrazárnu i knihovnu hra-bée- í

jesté jednou důkladněji oble-dal- i

Pan Jarýn a ředitelem pan-

ství který teprv nedávno kIužIiij

svou nastoupil i htéli se rychle do

m'koIika nejbližAích dvoru hrabé-cíc- h

podívat i jakož se i umluvili o

budoucím způsobu hospodaření na

panství ostrovském V poslední
chvíli vymluvila no i Amalkn na

náhlé bolení hlavy takže apoleé-ims- t

celu se rodrila a do bažant-

nice jely paní Jarúiová a Jindra
s hrubti iii samotný
Zároveň mlejil i pnu Jarýn a

dřfvn jíž ih1( ranili s chlapci je-

ho plni radosti že mohou po Mc
pu chuti so projeli
Lípa islidral se du obrazárny

hrHhiV(-- liti hU Spoji lift kil boV- -

n lro néj nu ly (ninii v ní na
hrnmu Jřllé IMIii'b'1 ké i pUellllll hi- -

klady dub ko vi'lí cenu lo i iba-V- I

Vn kpoleénnst Í jel ke xdi)hova
l liejvb e v ubyeejnyi ilin

kubjlh
Sin' natrovliioké iik hokhty v

j"'lru kVriu mnohé wAdiA pukUily
!t'í'íít iimnl M)biřtam Ihi
Vellk kldtka di liejm flit h Iríj
I d uiiái j h na kbíMi vialťi b mi

ktrft iiiallřkkýi-- ZaktiMijny by
Iv iiřjvle vUikí Ikuly mk nU
mkk4 aim i ipaiu'Uk4 4'u U
l v rpiiil byly obraty

il h htifvh atr4b k uiiiíb íiv

MUf Um díly 8krtuýi
J tlfitliy ul lUiiitMmi a Ku

orao
Ovšem jsou lo závéiky jež

teprve v iMjífoiífiWítj miad n vy

vňítlť n iiomicch i ulavu iiaíí y(:- -

cl jíi k jr? ifiím nyní Nikdy ne-

byly chvíln příhod ii íjíí k vyhubení
naAeho národa než po bítví břio
borak v '(tfO) joNeflimkn Ten-krá- tí

akiiMní mnoho neehybřlo
a afraílívý ňmyal len byl — by m

Ukle'níl ejhle' ilnea VÍccii jfik
oamdeaátK le po tom jik stojíme í

bijeme opl a přece a žíjenoí rok
od Mkii bíleji moenřjí I dnea

iejHou nám poměry příznív!
zmáhá nm a přec den ode dne

ijj rii hf kirrý váiidij a ve

VMem p vbiNtceh i(iií' h ti ííří a

ozývá fen iám hláná í dokazuje
nevý vru In- - že pokraujeme (Ineí
ního iliiť živé) iiáA eaký neztrácí i

nepozbývá více pfidy nýbrž kde
Hlojí lam upeviuji' ní pudu na

mnohých míalech ní dobývá eodřj
ve byl zíral íl Nikoliv pane hr
b zahynulí zníení enkho náro
da je led' již v"í nemožnou"

'
í'0'livujl e dkten' važí lie

lomil' dúvéřc i hoHivohli v záe
zilouli t" podotkl iipřímn' hra-b- )

"%'edívle w bímu pane hrab
Kdo narozen byv v llo kráan' ze-m- í

a leb hován od matky aladkými
zvuky ře'í níí roale v íií a do- -

inpj'' tak k xamohlatnmii názoru
i rozumu len by vril byl šerednou
nestvůrou aby amýílel jinak dá

vyiel z nízká chýže víd í

poznal utrpení národa iineh za
komíi-- l jeho atriiat i bídu poznal

jeho veliká neobnáhlá clnoall

přodnontí i dary k éílal v laV'

nýeb jeho déjb h poznal jeho do-

brá práva i vzneSená apravedliv'
touhy jeho a a mnohými Mejm'

amýálcjícími druhy zavázal jxi--

au alíbem ncJavlřjAím milovali
v lauf tu zu víí MÍly pomáhali k

rozkvtii i blahu jejímu z ceb' ala-b- -

mocí av Ovňem že výulcdky
v (vMl tn oboru 'ínnoali má ncjxou
veliká Wt akrovná prolo alřádám
víak aíl avýeh k vlíím ťikoirim n

pracuji taká zde co mohu"
"To avdeelví i já vám milý

doktore mílerád udílím" podnikl
n iMinvcm Ontrovín "A my by-- i

hoiíi bylí a rozpravou avou jakai
u konc ('vedl jtí ovžem mno-

hé závažná důvody avfiak řea to

o ncpravdi mho nejprvnjíího
výroku jUi mm: poaud nepřeavřd-áil- "

"Když není víry a dň vry jak
přcuvZdeíti nemožno" odvlíl jí

Mpa a ak pozdvihnuv oko
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